

São Paulo, 15 de maio de 2024.

CONCORRÊNCIA Nº 14301/2024

ABERTURA: DIA 02 DE JULHO DE 2024 – ÀS 15h00

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE ELABORAÇÃO DE PROJETO DE ARQUITETURA E COMPLEMENTARES PARA A NOVA UNIDADE DO SENAC CAMPINAS".

CARTA DE ESCLARECIMENTOS I

Encaminhamos abaixo o questionamento e as resposta a todos os participantes:

1. Sondagem será fornecida pelo SENAC ou a Contratada terá que arcar com o custo desse serviço?

RESPOSTA: A sondagem será contratada pelo Senac em momento oportuno e disponibilizada para a empresa contratada.

2. Topografia será fornecida pelo SENAC ou a Contratada terá que arcar com o custo desse serviço?

RESPOSTA: A topografia foi disponibilizada em 15/05/2024.

3. Sendo o orçamento sigiloso, favor informar quais os projetos e respectivas áreas para que possamos formular corretamente a proposta.

RESPOSTA: Além da arquitetura, os complementares devem seguir o informado no item 12 – INFORMAÇÕES GERAIS, do anexo XIII do edital.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO